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Warszawa, dnia 22.06.2018 r.

OŚWIADCZENIE

Oświadczam,  że  projekt  budowlano  -  wykonawczy  budowy  linii  kablowych

oświetlenia  drogowego  w  miejscowości  Łacha – ul. Serocka / ul. Zegrzyńska, na

działkach ewidencyjnych  nr  401/10, 401/11, 401/48, 409/1, 514/1, 514/5 z obrębu

ewidencyjnego nr 017 (gmina Serock),  został sporządzony zgodnie z obowiązującymi

przepisami budowlanymi, normami oraz zasadami wiedzy technicznej.

        ................................................... 
(podpis)



             4.  OPIS PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU:

1. PRZEDMIOTEM INWESTYCJI JEST BUDOWA OŚWIETLENIA DROGOWEGO NA DZ.
EW. NR 401/10,  401/11,  401/48,  409/1,  514/1,  514/5  W OBRĘBIE EW. NR 017  –
ŁACHA, GMINA SEROCK.

2. DZIAŁKA NR 401/48, 409/1, 514/1, 514/5 NALEŻY DO PODMIOTU MIASTO I GMINA
SEROCK,  NATOMIAST  DZIAŁKI  NR  401/10,  401/11  NALEŻĄ  DO  OSÓB
FIZYCZNYCH.

3. ISTNIEJĄCY  STAN  ZAGOSPODAROWANIA  TERENU  SKŁADA  SIĘ  Z
INFRASTRUKTURY  PODZIEMNEJ  TJ.  KABLE  ELEKTROENERGETYCZNE,   SIECI
WODOCIĄGOWEJ.  W  ZNACZNEJ  CZĘŚCI  TEREN  INWESTYCJI  JEST
NIEUTWARDZONY,  DROGA  GRUNTOWA,  POBOCZE  DROGI  BIOLOGICZNIE
CZYNNE - POROŚNIĘTE TRAWĄ.

4. PROJEKTUJE  SIĘ  BUDOWĘ  CZĘŚCI  PODZIEMNEJ  LINII  ENERGETYCZNEJ
SKŁADAJĄCEJ  SIĘ  Z  KABLI  NISKIEGO  NAPIĘCIA,  OPRAWY  DROGOWE  -
OŚWIETLENIOWE  ZAINSTALOWANE  BEZPOŚREDNIO  NA  SŁUPIE
OŚWIETLENIOWYM, POSADOWIONYM NA FUNDAMENCIE PREFABRYKOWANYM.

5. POWIERZCHNIA PROJEKTOWANEJ INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ 
WYNOSI ŁĄCZNIE OK. 360m2. 

6. DZIAŁKI NA KTÓRYCH JEST PROJEKTOWANA PRZEDMIOTOWA INWESTYCJA NIE
SĄ  OBJĘTE  PRACAMI  ARCHEOLOGICZNYMI.  TEREN  NIE  JEST  WPISANY  DO
REJESTRU ZABYTKÓW. NIE PODLEGA OCHRONIE KONSERWATORA ZABYTKÓW.

7. EKSPLOATACJA  GÓRNICZA  NIE  WYSTĘPUJE  W  REJONIE  PLANOWANEJ
INWESTYCJI. 

8. PLANOWANA  INWESTYCJA  BUDOWY  OŚWIETLENIA  DROGOWEGO  NIE  JEST
PRZEDSIĘWZIĘCIEM,  KTÓRA  ZARÓWNO  W  FAZIE  BUDOWY  JAK  I  W  FAZIE
EKSPLOATACJI  POWODOWAŁA BY SZKODLIWE I  UCIĄŻLIWE ODDZIAŁYWANIA
NA ŚRODOWISKO MOGĄCE POGORSZYĆ JEGO STAN I MIAŁA NIEKORZYSTNY
WPŁYW NA HIGIENĘ I ZDROWIE LUDZI.

9. POWYŻSZA  INWESTYCJA  ZAKŁADA  BUDOWĘ  OŚWIETLENIA  DROGOWEGO
KABLEM NISKIEGO NAPIĘCIA, NA ODCINKU O DŁUGOŚCI OK 700M, MONTAŻ  23
SŁUPÓW WRAZ Z OPRAWAMI OŚWIETLENIOWYMI.

10. OBSZAR ODDZIAŁYWANIA INWESTYCJI NIE WYKRACZA POZA GRANICE DZIAŁKI
OBJĘTYCH OPRACOWANIEM. W DRODZE ODPOWIEDNICH ANALIZ ZGODNIE Z
ARTYKUŁEM  NR 3  I  34  PRAWA BUDOWLANEGO,  STWIERDZONO  ZE OBSZAR
ODDZIALYWANIA OBIEKTU MIEŚCI SIĘ W GRANICACH OPRACOWANIA (DZ. EW.
NR 401/10, 401/11, 401/48, 409/1, 514/1, 514/5 z OBR. NR 017) NIE MA WPLYWU NA
SASIAEDNIĄ ZABUDOWĘ.

11. OPINIA  GEOTECHNICZNA  -  ZGODNIE Z  ROZPORZĄDZENIEM  MINISTRA
TRANSPORTU,  BUDOWNICTWA   ORAZ  GOSPODARKI  MORSKIEJ  Z  DNIA  25
KWIETNIA  2012  R.   POZ.  463  W  SPRAWIE  USTALANIA  GEOTECHNICZNYCH
WARUNKÓW  POSADOWIENIA  OBIEKTÓW  BUDOWLANYCH  PROJEKTANCI
ZALICZAJĄ  PROJEKTOWANE  OBIEKTY  BUDOWLANE  DO  DANEJ  KATEGORII
GEOTECHNICZNEJ.
WOBEC POWYŻSZEGO OBIEKT BUDOWLANY BĘDĄCY PRZEDMIOTEM 
ORACOWANIA ZALICZA SIĘ DO KATEGORII GEOTECHNICZNEJ – PIERWSZEJ. 
WYSTĘPUJĄ NA NIM PROSTE WARUNKI GRUNTOWE.



             5. OPIS TECHNICZNY:

Podstawa  opracowania:

- zlecenie Inwestora

- uzgodnienia z Inwestorem

- aneks do odpisu z protokołu koordynacji ZUD

- protokół z koordynacji ZUD wraz z załącznikiem mapowym

- obowiązujące normy i przepisy.

Zakres  opracowania:

Projekt  zakłada budowę linii  kablowych,  23 punktów świetlnych  oświetlenia  drogowego.

Całość zlokalizowana jest na działkach ewidencyjnych nr 401/10, 401/11, 401/48, 409/1,

514/1, 514/5 z obrębu ewidencyjnego nr 017  w miejscowości Łacha, ul. Serocka oraz

ul. Zegrzyńska - gmina Serock.

Dane energetyczne:

 Zasilanie o napięciu 230/400V;

 Miejsce zasilania istniejąca szafa SON (zainstalowana na słupie ŻN);

 Układ sieci TN-C;

 Oprawy typu LED, moc 14 watt;

 Obliczenia  fotometryczne  wykonano  na  podstawie  danych  fabrycznych  oprawy,  

na podstawie programu DIALux;

Stan istniejący:

Teren Inwestycji uzbrojony jest w podziemną infrastrukturę. Drogi dojazdowe wykonane są

z nawierzchni  gruntowej.  Istniejące  oświetlenie  nie  obejmuje  zakresu  projektowego.  Na

słupach  linii  napowietrznych  zamontowane  są  oprawy  sodowe.  Oświetlenie  nie  jest

energooszczędne,  wykazuje  znaczne  zużycie  eksploatacyjne.  Pobocze  drogi  nie  jest

utwardzone,  porośnięte  trawą.  W  obrębie  inwestycji  występuje  zabudowa  mieszkalna,

podjazdy do posesji częściowo utwardzone, wykonane miejscami z kostki brukowej, żwiru.  



Układane kable:

Projektuje się budowę linii oświetleniowej, kablem typu YAKXS 4x25mm2. Dwa obwody

oświetleniowe zasilanie będą poprzez istniejącą szafę SON, znajdującą się na słupie

ŻN.  Słup  wraz  z  szafą  zlokalizowany  jest  na  skrzyżowaniu  ulic  Rayskiego  oraz

Wedmana (działka nr 514/5 (patrz rysunek nr PW-1, PW-2).

Całość prac przedstawiono na schemacie zasilania (patrz rysunek nr PW-3).

Trasy kablowe oraz lokalizacje słupów zostały przedstawione na mapie geodezyjnej

wraz z uzgodnieniem koordynacyjnym protokołu ZUD oraz na rysunkach PW-1, PW-2,

PW-3. Kable należy układać w rowie o głębokości 0,7m oraz o szerokości wykopu od

0,3 - 0,4m na 10-cio cm podsypce piaskowej. 

Przejścia poprzeczne w pasie drogowym drogi gminnej realizować metodą przecisków

lub przewiertów sterowanych. Całość wykopu przysypać 10-cio cm warstwą piasku oraz

15-to  cm  warstwą  gruntu  rodzimego,  przykryć  folią  ochronną  koloru  niebieskiego.

Zasypać  wykop  z  warstwowym  ubijaniem ziemi.  Decyzję  o  konieczności  wykonania

podsypki kablowej należy uzgodnić na roboczo w trakcie robót z Inspektorem Nadzoru.

Ułożyć  projektowane  kable  linią  falistą  z  zapasem  około  4%.  Należy  zachować

szczególną ostrożność przy zginaniu kabli. Promień gięcia powinien wynosić minimum

15  –  krotną  zewnętrzną  średnicę  kabla.  Kable  należy  oznaczyć  oznacznikami

kablowymi co 10m przy wejściach i wyjściach z rur ochronnych oraz na załamaniach

linii przebiegu trasy kabla.

Oznaczniki kablowe powinny zawierać:
 nazwę użytkownika;
 napięcie znamionowe i nazwę linii kablowej;
 typ kabla;
 rok ułożenia kabla;
 nazwę firmy układającej kabel;

Przy słupach oświetleniowych pozostawić zapasy kabla po około 1,0m. Kable należy

układać  zgodnie  z  Polską  Normą  SEP–E–004.  W  miejscach  skrzyżowań  z

infrastrukturą podziemną, kabel należy układać w rurze ochronnej DVR 75. Przejście

kabla pod wjazdami, drogą, zabezpieczyć rurą ochronną typu  SRS 75. Przy wejściu

oraz wyjściu kabla z przepustu, otwory należy uszczelnić. W przypadku wystąpienia w

gruncie  dużej  ilości  gruzu,  należy  poinformować  o  tym  fakcie  Inspektora.  Inspektorści  gruzu,  należy  poinformować  o  tym  fakcie  Inspektora.  Inspektor

podejmie decyzję odnośnie metody wykonania dalszych prac. Mimo wszystko zalecapodejmie decyzję odnośnie metody wykonania dalszych prac. Mimo wszystko zaleca

się w takim przypadku zabezpieczyć kabel  się w takim przypadku zabezpieczyć kabel  rurami ochronnymi typu DVR 75. Wszelkie

aspekty techniczne należy uzgodnić z Inspektorem Nadzoru.



Słupy oświetleniowe:

Szczegółową  lokalizację  słupów  wskazano  na  rysunkach  nr PW-1, PW-2, PW-3

oraz na mapie geodezyjnej.  Projektuje się słupy stalowe, stożkowe - ocynkowane o

wysokości 6,0 m wraz z oprawami LED 14 watt;

Grubość ścianki słupów uzgodnić z Inwestorem.

Montaż słupów na fundamentach prefabrykowanych. Słupy oświetleniowe muszą być

znakowane znakiem CE. Parametry techniczne zostały przedstawione poniżej.

Słup stalowy stożkowy:

     Fundament betonowy:



PARAMETRY TECHNICZNE OPRAW DROGOWYCH W TECHNOLOGII LED

PARAMETRY KONSTRUKCYJNE

 materiał korpusu – odlew aluminium malowany proszkowo na kolor z palety RAL lub 
AKZO

 materiał klosza – szkło hartowane płaskie
 montaż na wysięgniku lub słupie o średnicy Ø48-60mm
 oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt pozwalający na montaż zarówno na 

wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie, a także pozwalający na zmianę kąta 
nachylenia oprawy w zakresie 0-15° (montaż bezpośredni) lub 0-15° (montaż na 
wysięgniku)

 budowa oprawy pozwala na szybką wymianę układu optycznego oraz modułu 
zasilającego

 stopień odporności klosza na uderzenia mechaniczne – IK09
 szczelność komory optycznej – IP66
 szczelność komory elektrycznej – IP66
 wygląd, styl i wielkość oprawy podobny do rysunków zamieszczonych poniżej

PARAMETRY ELEKTRYCZNE I FUNKCJONALNOŚĆ

 moc maksymalna uwzględniające wszystkie straty – 14W
 znamionowe napięcie pracy – 230V/50Hz
 układ zasilający umożliwiający sterowanie sygnałem 1-10V lub DALI
 ochrona przed przepięciami – 10kV
 klasa ochronności elektrycznej: I lub II – zgodnie z projektem elektrycznym

PARAMETRY OŚWIETLENIOWE I POTWIERDZENIA

 rodzaj źródła światła – LED
 minimalny strumień świetlny źródeł światła – 1800lm
 zakres temperatury barwowej źródeł światła – 3900-4300K
 utrzymanie strumienia świetlnego w czasie: 90% po 100 000h (zgodnie z IES LM-80 -

TM-21)
 wartości  wskaźnika  udziału  światła  wysyłanego  ku  górze  (ULOR)  zgodne  z

Rozporządzeniem WE nr 245/2009
 dane  fotometryczne  oprawy  zamieszczone  w  programie  komputerowym

pozwalającym wykonać obliczenia parametrów oświetleniowych
 w przypadku zastosowania rozwiązań zamiennych należy dostarczyć źródłowe pliki

obliczeniowe
 różnica  danych  fotometrycznych  proponowanej  oprawy równoważnej  nie  powinna

być większa niż±  5% w stosunku do podanych poniżej
 sprawność układu optycznego nie mniejsza niż podana poniżej
 oprawa  posiada  deklarację  zgodności  WE  i  certyfikat  akredytowanego  ośrodka

badawczego potwierdzający deklarowane zgodności, np. ENEC+



PRZYKŁADOWE ZDJĘCIA, WYMIARY I KRZYWA FOTOMETRYCZNA

 

Zabezpieczenie opraw oświetleniowych w słupie:

We  wnękach  słupowych  w  celu  podłączenia  linii  kablowej  należy  umieścić  złącza

słupowe w II klasie izolacji IP 54 z  bezpiecznikami o  wartości 6A do zabezpieczenia

opraw na słupie. Zasilanie opraw na słupie zrealizować przewodem YDYp 3x1,5mm2.  



Ochrona od porażeń:

Projektuje  się  ochronę  przez  samoczynne  wyłączenia  zasilania  przez  zastosowanie

bezpieczników 6A w złączu słupowym. Ponadto projektuje się uziemienie punktów „PE”

w  słupach  oświetleniowych,  wyrównanie  potencjałów.  Uziom  należy  wykonać  jako

naturalny  z  bednarki  ocynkowanej  25x4mm  ułożonej  na  całej  długości  wykopu

kablowego.  Przewód  „PEN”,  „PE”  należy  łączyć  z  dostępnymi  częściami

przewodzącymi. 

Ochrona przepięciowa:

Do spełnienia wymogów ochrony przeciwprzepięciowej  I stopnia przewidziano montaż

odgromników. Uziemienie odgromników powinno spełnić warunek: RU ≤ 10 Ω.

Bilans mocy:

Projektowane  oświetlenie  będzie  generowało  dodatkowo 322W. Zapotrzebowanie

energetyczne jest spełnione. 

Dobór zabezpieczeń:

 Un=230/400V; Pi=0,32 kW

In  =  (0,32 * 1000) / (1,73 * 400 * 0,93) A = 0,50 A

Obwód I (ul. Serocka)
Spadek napięcia 0,31 < 4,0 % warunek spełniony

Obwód II (ul. Zegrzyńska)
Spadek napięcia 0,36 < 4,0 % warunek spełniony

  Uwagi końcowe:



1. Budowę  linii  kablowej  NN  należy  wykonać  zgodnie  w wymaganiami N-SEP-

E 004:2003  Elektroenergetyczne  i sygnalizacyjne  linie  kablowe. Projektowanie

i budowa.

2. Przed przystąpieniem do prac budowlanych należy przeprowadzić geodezyjne

wyznaczenie trasy projektowanej linii kablowej. 

3. Kable po ułożeniu w wykopie, a przed ich zasypaniem, należy poddać inwentary-

zacji geodezyjnej. 

4. Warunkiem uruchomienia oświetlenia są pozytywne wyniki obowiązujących po-

miarów, które należy przeprowadzić po wykonaniu instalacji. Protokoły pomiarów

przekazać inwestorowi.

5. Należy  dokonać  równomiernego  podziału  obciążenia  projektowanego  na  po-

szczególne fazy. 

6. Po zakończeniu robót wykonawca zgłosi obiekt do odbioru technicznego.



                   7.           PLAN BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA

Opracowano zgodnie z wymogami Ustawy „Prawo budowlane” z dnia 7 lipca 1994r 
(Dz. U. NR 106 poz. 1129 z 2000r z późniejszymi zmianami)

oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r 
(Dz. U. NR 120 poz. 1126)

BUDOWY KABLOWEJ LINII OŚWIETLENIA DROGOWEGO 
ŁACHA – UL. SEROCKA / UL. ZEGRZYŃSKA

DZ. EW. NR 401/10, 401/11, 401/48, 409/1, 514/1, 514/5 Z OBR. 017
GMINA SEROCK

Inwestor: Miasto i Gmina Serock
ul. Rynek 21, 05-140 Serock

Plan opracował: Andrzej Panek, uprawnienia nr E-50/76 

ul. Zamiejska 15/19 Warszawa

OPIS PLANU BIOZ



Kolejność realizacji robót:

 wykonanie wykopów, wykonanie przewiertów / przecisków
 układanie rur, kabli, bednarki, 
 montaż nowych słupów i opraw typu LED
 wykonanie pomiarów, próby pomontażowe, załączenie oświetlenia.

Wykaz istniejących obiektów budowlanych:

 Budynki mieszkalne
 Linia kablowa nN
 Linia kablowa SN
 Sieć wodociągowa
 Droga

Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót:

 prace w pobliżu czynnych urządzeń elektroenergetycznych nN będących  pod
napięciem,

 praca w pobliżu drogi
 praca z użyciem dźwigu oraz podnośnika koszowego.

Roboty budowlane prowadzone będą w odległości 1  5 m od linii  napowietrznej SN.
Brak bezpośredniego zbliżenia Inwestycji do istniejącego układu sieci SN.

Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom:

Przed przystąpieniem do prac należy przeprowadzić instruktaż pracowników w związku
z  realizacją  zadania.  Ponadto  należy  prace  na  urządzeniach  elektrycznych  oraz  w
pobliżu czynnych urządzeń elektrycznych wykonywać zgodnie z „Instrukcją organizacji
bezpiecznej  pracy  przy  urządzeniach  i  instalacjach  elektroenergetycznych”  i  przez
osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. Podczas prac na terenie drogi miejskiej
należy zabezpieczyć przejścia, przejazdy lokalne, należy wykonać organizację ruchu.
Bezpośredni  nadzór  nad  bezpieczeństwem  i  higieną  pracy  na  stanowiskach  pracy
sprawuje kierownik budowy. 

Osoba kierująca pracownikami jest obowiązana:

 organizować  stanowiska  pracy  zgodnie  z  przepisami  i  zasadami
bezpieczeństwa i higieny pracy,

 dbać  o  sprawność  środków  ochrony  indywidualnej  oraz  ich  stosowania
zgodnie z przeznaczeniem,

 organizować,  przygotowywać  i  prowadzić  prace,  uwzględniając
zabezpieczenie  pracowników  przed  wypadkami  przy  pracy,  chorobami
zawodowymi i innymi chorobami związanymi z warunkami środowiska pracy,

 dbać  o  bezpieczny  i  higieniczny  stan  pomieszczeń  pracy  i  wyposażenia
technicznego,  a  także  o  sprawność  środków  ochrony  zbiorowej  i  ich
stosowania zgodnie z przeznaczeniem,

W razie stwierdzenia bezpośredniego zagrożenia dla życia lub zdrowia pracowników

osoba kierująca, pracownikami obowiązana jest do niezwłocznego wstrzymania prac i



podjęcia działań w celu usunięcia tego zagrożenia. Pracownicy zatrudnieni na budowie,

powinni być wyposażeni w środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze,

zgodnie z tabelą norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia

roboczego opracowaną przez pracodawcę.  Środki  ochrony indywidualnej  w zakresie

ochrony  zdrowia  i  bezpieczeństwa  użytkowników  tych  środków powinny  zapewniać

wystarczającą ochronę przed występującymi  zagrożeniami (np. upadek z wysokości,

uszkodzenie  głowy,  twarzy,  wzroku,  słuchu).  Kierownik  budowy  obowiązany  jest

informować pracowników o sposobach posługiwania się tymi środkami.

Opracował:

Andrzej Panek, uprawnienia nr E-50/76 

ul. Zamiejska 15/19 Warszawa

              8. Zestawienie materiałów

LP. Wyszczególnienie
Oznaczenie

Typ Jedn. Ilość

1 Kabel YAKXS 4x25mm2 mb 999
2 Przewód YDYżo 3x1,5mm2 mb 161



3 Folia niebieska - ostrzegawcza - mb 939
4 Bednarka ocynkowana FeZn 25x4 mb 939
5 Uziom szpilkowy - szt 2
6 Osłona rurowa DVK 75 mb 24
7 Osłona rurowa SRS 75 mb 240
8 Osłona rurowa BE 50 mb 6
9 Palczatka termokurczliwa czteropalczasta AK 25-95 szt 2

10 Ogranicznik prądu rozruchu SOFT START LED szt 2
11 Uchwyt do mocowania rur na słupach  UMR(ż) 50/200 szt 6
12 Uchwyt kabla na słup, ocynkowany ogniowo dla kabla 25mm2 szt 6
13 Wsporniki z uchwytem bez śrubowym - szt 10
14 Końcówki kablowe Al 25 szt 224
15 Opaski kablowe OKI szt 90
16 Uchwyty uniwersalne UKU szt 52
17 Zacisk neutralny RSAN szt 1
18 Zespół oznaczników RSAT szt 1
19 Wazelina techniczna - kg 10
20 Oprawa oświetleniowa typu LED 14 W szt 23
21 Słup oświetleniowy – stalowy (stożkowy) 6,0m szt 23
22 Fundament betonowy FBW-150 szt 23
23 Tabliczka słupowa (bezpiecznikowa) - szt 23
24 Wkładka bezpiecznikowa 6A szt 23
25 Bezpiecznik 1-fazowy C 10A szt 2
26 Odgromnik - szt 2
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